
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 27/2024 – 27.12.2024                                                                            Strana 1 / 7                        

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 27/2024 dne 27. prosince 2024 

 
Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 16:35 
 
Přítomni: Daniela Beranová, Mgr. Pavel Zeman, Ing. Richard Kotil, Lucie Chvojková a Ing. 
Marek Škvor 
 
Omluveni: Blanka Svobodová, RNDr. Miroslav Škopek 
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední 
desce a elektronické úřední desce dne 19. prosince 2024. 
 
Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 

Zapisovatel: Daniela Beranová 
 
Ověřovatelé: Ing. Richard Kotil, Lucie Chvojková 
 
Hlasování:  PRO:   5                PROTI:          0                     ZDRŽEL SE:            0 
  
Program: 
 
1) Územní plán Ostředek 

 
Návrh na doplnění programu: 
 
2) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce Ostředek na rok 2025 

 
 

 

Hlasování:  PRO:          5                  PROTI:         0           ZDRŽEL SE:          0 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 27/2024 – 27.12.2024                                                                            Strana 2 / 7                        

 

1) Územní plán Ostředek 
 

K 1. 1. 2023 nabyly účinnosti prováděcí předpisy ke stavebnímu zákonu, které zavádějí 
požadavky na standardizaci územně plánovacích dokumentací, zejména územních plánů.  
 

Platný územní plán obce není v souladu s tímto jednotným standardem a obec ho bude muset 
upravit.  
 

MMR vyhlásilo výzvu na dotaci na ÚP a jejich změny, a to ve výši 90 % celkových uznatelných 
výdajů za zpracování dokumentace v jednotném standardu, max. však 250 tis. Kč na jednu 
změnu územního plánu. Příjem žádostí bude zahájen 13.ledna 2025.  
 

Pan starosta oslovil paní Bechyňovou, která obci pořizovala stávající ÚP, aby předložila 
nabídku na pořízení změny č.1, kterou by se ÚP sladil s jednotným standardem. Nabídková 
cena na pořízení změny č.1 ÚP Ostředek činí 153 000 Kč (neplátce DPH). 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek: 
 

I. schvaluje  
 

a) pořízení změny č. 1 územního plánu Ostředek prostřednictvím Obecního úřadu 
Ostředek postupem podle § 46 odst. 2, písm. c) zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, v platném znění, 

 

b) zástupce pořizovatele, osobu splňující předpoklady pro výkon územně plánovací 
činnosti Pavlou Bechyňovou;  

 

II. určilo  
 

Mgr. Pavla Zemana, místostarostu obce, který bude spolupracovat s pořizovatelem při 
pořizování územně plánovací dokumentace pro zbytek volebního období; 
 

III. pověřilo starostu obce 
 

a) zajistit naplnění požadavku vyplývajícího z ustanovení § 47 odst. 1 stavebního 
zákona, 
 

b) uzavřením smlouvy se zástupcem pořizovatele, Pavlou Bechyňovou po obdržení 
potvrzení z krajského úřadu dle bodu a) 

     
Hlasování:   PRO:    5                              PROTI:              0                      ZDRŽEL SE:    0 
   
2) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce Ostředek na rok 2025 

 

Na základě vyhlášené výzvy podaly žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na 
rok 2025 a jejich žádosti splnily formální náležitosti: Střemcha 2018 z.s. (50.000Kč – 
společenské, sportovní a kulturní akce, údržba Stezky padlých třemošnických hrdinů, údržba 
víceúčelového hřiště); Linka bezpečí, z.s. (3.000Kč – provoz telefonní linky pro děti a rodiče) a 
Charita Vlašim (5.000 Kč – charitativní činnost) 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace: 
 

a) ve výši 50.000Kč pro Střemcha 2018 z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2025 a 
pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

b) ve výši 3.000Kč pro Linka bezpečí z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2025 a 
pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

c) ve výši 5.000Kč pro Charitu Vlašim z rozpočtu obce Ostředek na rok 2025 a pověřuje 
pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 
 

Hlasování:   PRO:       5                           PROTI:                  0                  ZDRŽEL SE:    0 
 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 27/2024 – 27.12.2024                                                                            Strana 3 / 7                        

 

Informace na vědomí: 
 

1) Obec uzavřela darovací smlouvu s obcí Líbeznice na CAS Tatra pro JSDH obce Ostředek. 
K fyzickému předání vozu dojde ve lednu 2025. 
 

2) V pondělí 16. prosince se uskutečnila schůzka pana starosty se zástupcem společnosti 
CETIN ohledně jejího záměru vybudování optické kabelové sítě v obci s využitím 
stávajících telefonních sloupů. 

 

3) Se SPZV Ostředek a.s. byla uzavřena smlouva o dílo na zimní údržbu místních 
komunikací. 

 

4) ČEZ Distribuce a.s. provedl dne 27. prosince 2024 výměnu obou elektroměrů v budově OÚ 
za účelem sdílení energie z FVE na střeše budovy č.p. 57. 

 

 
Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

 
 

 
Konec zasedání: 17:00 
 
 
 

Zapsala: Daniela Beranová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 27/2024 – 27.12.2024                                                                            Strana 4 / 7                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

------------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 27/2024 – 27.12.2024                                                                            Strana 5 / 7                        

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 27/2024 z 27. prosince 2024 

 
1/27/2024 – Zastupitelstvo obce Ostředek: 
 
II. schvaluje  
 

c) pořízení změny č. 1 územního plánu Ostředek prostřednictvím Obecního úřadu Ostředek 
postupem podle § 46 odst. 2, písm. c) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném 
znění, 

 
d) zástupce pořizovatele, osobu splňující předpoklady pro výkon územně plánovací činnosti 

Pavlou Bechyňovou;  
 
II. určilo  
 
Mgr. Pavla Zemana, místostarostu obce, který bude spolupracovat s pořizovatelem při 
pořizování územně plánovací dokumentace pro zbytek volebního období; 
 
III. pověřilo starostu obce 

 
c) zajistit naplnění požadavku vyplývajícího z ustanovení § 47 odst. 1 stavebního zákona, 

 
d) uzavřením smlouvy se zástupcem pořizovatele, Pavlou Bechyňovou po obdržení 

potvrzení z krajského úřadu dle bodu a). 
 
2/27/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace: 
 
a) ve výši 50.000Kč pro Střemcha 2018 z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2025 a pověřuje 

pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 
 
b) ve výši 3.000Kč pro Linka bezpečí z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2025 a pověřuje 

pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 
 

c) ve výši 5.000Kč pro Charitu Vlašim z rozpočtu obce Ostředek na rok 2025 a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

 

• Informace ad 1-4 uvedené na straně 3 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
V Ostředku, 27. prosince 2024 
 
 
Zapsala: Daniela Beranová 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 27/2024 – 27.12.2024                                                                            Strana 6 / 7                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

------------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 27/2024 – 27.12.2024                                                                            Strana 7 / 7                        

 

 


